

فروشگاه ، بزرگترین سایت تخصصی معماری

جهت مشاهده آموزش نرم افزارهای معماری از صفر تا ۱۰۰ با زبان فارسی و با

کمترین هزینه [اینجا](#) را کلیک کنید.

جهت مشاهده نقشه ها ، پایان نامه و طرح های نهایی آماده معماری جهت کانسپت

گرفتن و یا تحویل پروژه [اینجا](#) را کلیک کنید.

جهت مشاهده مقالات ، رسالات و مطالعات نهایی آماده معماری جهت تحویل

پروژه [اینجا](#) را کلیک کنید.

بزرگترین سایت تخصصی معماری WWW.CADYAR.COM

جهت عضویت در کانال ما در تلگرام کافیسیت روی عکس زیر کلیک کنید.

برای انجام پروژه های عمران و معماری با ما تماس بگیرید.

۰۹۹۰۷۵۳۰۹۲۰



آیدی تلگرام

<https://t.me/Cadyar60>

آیدی تلگرام

<https://t.me/Cadyarmemar>

ایمیل

Vrya.cadyar@gmail.com

جهت مشاهده مطالب زیر به صورت رایگان کافیسیت روی لینک روبرو عنوان موردنظر کلیک کنید

[HTTP://WWW.CADYAR.COM/?CAT=473](http://WWW.CADYAR.COM/?CAT=473)

دانلود رایگان کتب معماری

[HTTP://WWW.CADYAR.COM/?CAT=262](http://WWW.CADYAR.COM/?CAT=262)

آموزش رایگان پست پروداکشن در معماری

[HTTP://WWW.CADYAR.COM/?CAT=1377](http://WWW.CADYAR.COM/?CAT=1377)

دانلود رایگان مقالات معماری

[HTTP://WWW.CADYAR.COM/?CAT=206](http://www.cadyar.com/?cat=206)

دانلود رایگان نقشه های معماری

[HTTP://WWW.CADYAR.COM/?CAT=1300](http://www.cadyar.com/?cat=1300)

دانلود رایگان رساله و مطالعات معماری

[HTTP://WWW.CADYAR.COM/?CAT=283](http://www.cadyar.com/?cat=283)

آموزش رایگان نرم افزار های معماری

جهت مشاهده مطالب کاربران مهمان که مطالب خود را به صورت رایگان و یا در قبال هزینه به اشتراک گذاشته اند در سایت کدیاری [اینجا](#) کلیک کنید.

شما نیز میتوانید مطالب خود را در سایت کدیاری به اشتراک بگذارید تا بدون هیچ هزینه ای صاحب شغل دوم شوید. جهت اشتراک گذاشتن مطالب خود [اینجا](#) را کلیک کنید.

جهت دریافت هرگونه رساله و مطالعات معماری با قیمت پایین با ما تماس بگیرید.

۰۹۹۰۷۵۳۰۹۲۰

قسمتی از رساله طراحی زندان در ۲۱۳ صفحه در قالب ورد:

تاریخچه و تعاریف زندان

فلسفه وجود زندان

به یقین بسیاری از فلسفه هایی که برای زندان گفته شد معقول و قابل درک است. و در واقع زندان با توجه به آنها یکی از ضرورت های اجتماعی است؛ چه برای مجازات مجرمان باشد. یا اصلاح و تأدیب آنها، یا قطع خطر، یا قطع ماده فساد، و یا غیر از اینها، در قرآن مجید نیز اشارات متعددی به این معنی شده است.

زندان یکی از متداولترین ابزارهای قانونی برای مجازات مجرمین در دنیا محسوب می شود، زندان نامی آشنا در طول تاریخ است که گاه جایگاه پاکانی چون حضرت یوسف، آزادیخواهانی چون نلسون ماندلا و مشاهیری چون بابی ساندز و جنایت کاران نامی چون صدام حسین بوده است و گاهی زندان آخر خط برای زن بی پناه و آسیب دیده، کودک آواره خیابانی و نیازمند فقیری می شود. برای آنکه بدانیم زندان در اجراء هدف دوم مجازات که همانا اصلاح و تربیت و ایجاد ندامت در مجرم است تا چه میزان می تواند با توفیق همراه باشد در ابتداء به فلسفه وجود زندان اشاره می کنیم

انسان موجود اجتماعی است و نیازهای گوناگون او، جز در سایه تعاون و همکاری با یکدیگر تامین نمی شود، ازسوی دیگر، انسان خواسته و تمایلات فراوانی دارد که دوست دارد به همه آنها برسد و این کار عملاً امکان پذیر نمی باشد فلذا اگر انسان به حال خود رها شود و حوزه فعالیت او محدود نگردد قطعاً برخورد به وجود خواهد آمد، چرا که انسان با توجه به غرایزی که در نهاد او وجود دارد دوست دارد دیگران را در جهت منافع خود استثمار نماید و در نتیجه اجتماع گرفتار هرج و مرج و ناامنی خواهد شد. و برای جلوگیری از ناامنی ضرورت وجود قانون در جامعه مطرح می گردد و در برخی از مواقع قانون موجب زندانی شدن فرد می گردد و ضرورت وجود زندان احساس می شود

پیدایش زندان ظاهراً از سه امر سرچشمه گرفته است:
نخست عشق انسان به مساله آزادی و اینکه سلب آزادی شکنجه ای دردناک برای آدمی محسوب می شود. بنابراین به عنوان تنبیه از زندان استفاده کردند .

دیگر اینکه گاهی بعضی از انسانها را می گرفتند و در گوشه ای به زندان می افکندند تا ضرر آنها به اجتماع نرسد.

سوم اینکه گاه جنایت مهمی رخ می داد و افرادی متهم می شدند که اگر آنها آزاد می شدند ممکن بود مجرم اصلی فرار کند و به جا امنی بگریزد. این بود که تمام افراد متهم را موقتا برای بازجویی و بررسی توقیف و زندانی می کردند. وبعد از مدت کوتاهی که بررسی های لازم انجام می شد بی گناهان را با معذرت خواهی و یا جبران خسارات وارده آزاد می کردند و مجرم اصلی را برای محاکمه و کیفر دادن نگاه می داشتند.

بنابراین فلسفه اصلی زندان عبارت است از:

(۱) مجازات

(۲) دفع شر

(۳) جلوگیری از فرار مجرم اصلی .

زندان در لغت

زندان [ز] (ا) بندیخانه . (آندراج) (شرفنامه ُ منیری) .
محبس . بندیخانه . قیدخانه . حبس . سجن . (ناظم الاطباء) . جایی که متهمان و محکومان را در آن نگاهدارند . بندیخانه . محبس .
قیدخانه . (فرهنگ فارسی معین) . این کلمه در فرهنگستان ایران بجای محبس پذیرفته شده است . رجوع به واژه های نو فرهنگستان

ایران شود. پهلوی «زیندان» ، ارمنی «زندن» ، استی «زیندون»
...محبس ، جایی که گناهکاران را در آنجا توقیف کنند. بندی
خانه. سجن. (حاشیه ُ برهان چ معین). دوستاخ. دوستاق خانه.
بند. حصیر. محبس. سجن. دوستاق. (یادداشت بخط مرحوم دهخدا:
ور ایدون که کژی بود رای تو
همان بند و زندان بود جای تو.

فردوسی.

دگرآنکه گفتی ز زندان و بند
که آمد ز ما بر کسی بر گزند.

فردوسی.

چنین گفت کاین نوذر تاجدار
به زندان و مردان من کشته خوار.

فردوسی.

به زندان بکشتندشان بی گناه
بدانگه که برگشته شد بخت شاه.

فردوسی.

یک روز سبک خیزد شاد و خوش و خندان
پیش آید و بردارد مهر از در زندان.

منوچهری.

از باغ به زندان برم و دیر بیایم
چون آمدی نزد شما دیر نیایم.

منوچهری.

چون در نگرد باز به زندانی و زندان
صد شمع و چراغ اوفتدش بر لب و دندان.

منوچهری.

روا نبود به زندان و بند بسته تنم
اگر نه زلفک مشکین او بدی جلویز.

تعریف زندان

در فرهنگ عمید آمده: زندان در لغت به معنای بندیخانه -جایی که محکومان و تبهکاران را در آنجا نگه می دارند. همچنین در فرهنگ معین حبس به معنای زندانی کردن و باز داشتن آمده است. در جای دیگر حبس چنین تعریف شده است «سلب آزادی و اختیار نفس در مدت معین یا نا محدود به طوری که در آن، حالت ترخیص وجود نداشته باشد و اگر حالت انتظار وجود داشته باشد آن را توقیف گویند نه حبس».

ماده ۳ آیین نامه زندانها در تعریف زندان مقرر داشته «زندان محلی است که در آن محکومانی که حکم آنان قطعی شده است با معرفی مقامهای صلاحیتدار قضایی و قانونی برای مدت معین یا به

طور دایم به منظور تحمل حبس، با هدف حرفه آموزی، بازپروری، بازسازی نگهداری می شوند.»

زندان مکانی است که اشخاص از نظر فیزیکی، محدود و توقیف و معمولاً از آزادی‌های شخصی محروم می‌شوند. زندانها به طور قراردادی، سازمان‌هایی هستند که بخشی از نظام قضائی یک کشور محسوب می‌شوند و به منظور اجرای کیفر حبس، به‌عنوان یک مجازات قانونی که به صورت حکم از سوی دادگاه صادر شده است، به دلیل ارتکاب جرم بکار می‌روند.

در بیان عامیانه در خیلی از کشورها، واژه زندان به‌عنوان یک مترادف برای بازداشتگاه نیز بکار می‌رود. در حالی که از نظر قانونی این واژه‌ها به دو نهاد مختلف اختصاص دارند. بازداشتگاه‌ها ویژه نگهداری اشخاصی هستند که در انتظار محاکمه‌اند و یا هنوز احکام به آنها ابلاغ نشده است، برای کمتر از یک سال. در صورتی که زندان‌ها میزبان افرادی هستند که دارای محکومیت قطعی می‌باشند.

واژه زندان در لغتنامه دهخدا: زندان جایی است که متهمان و محکومان را در آن نگاهدارند. این کلمه در فرهنگستان زبان و ادب فارسی به جای حبس پذیرفته شده است. در زبان پهلوی «زیندان»، ارمنی «زندن»، اوستی «زیندون»... محبس، جایی که گناهکاران را در آنجا توقیف کنند. بندی‌خانه. سجن. دوستاخ. دوستاقخانه. بند. حصیر. محبس. سجن. دوستاق. این واژه در فرهنگ عمید به معنای بندی‌خانه، محبس‌خانه و قیدخانه، جایی

که محکومان و تبهکاران را در آنجا نگهداری می‌کنند و محبس است.

به کسی که در زندان خدمت می‌کند و وظیفهٔ حفاظت از زندانیان را بر عهده دارد، زندانبان و به کسانی که در زندان محبوس هستند زندانی می‌گویند. گاهی اوقات واژه زندانبان به تمام افرادی که در زندان یا سازمان زندانها کار می‌کنند اطلاق می‌شود.

زندان در واژه به معنی محبس و بندیخانه و قیدخانه و حبس و سجن و... است. ماده ۳ آئین‌نامه سازمان زندانها مقرر می‌دارد که «زندان محلی است که در آن محکومیت قطعی با معرفی مقامات ذیصلاح قضایی و قانونی برای مدت معین یا به طور دائم به منظور اصلاح تربیت و تحمل کیفر نگهداری می‌شود» و یا اینکه «زندان محلی است که محکومین را در جهت امنیت اجتماعی و رعایت حقوق شاکی اعم از خصوصی یا عمومی و به منظور اصلاح و تربیت با مجوز قضایی در آن نگهداری می‌کنند.»

همچنین در آئین‌نامه اجرایی سازمان زندانها و اقدامات تأمینی و تربیتی کشور مورخ ۱۳۸۴/۹/۲۳ زندان اینگونه تعریف شده است: ماده ۳- زندان محلی است که در آن محکومانی که حکم آنان قطعی شده است با معرفی مقام‌های صلاحیت‌دار قضایی و قانونی برای مدت معین یا به طور دائم به منظور تحمل کیفر، با هدف حرفه‌آموزی، بازپروری و بازسازی نگه‌داری می‌شوند.

یکی از اقداماتی که برای مقابله با جرایم در جوامع مختلف

بشری از آن استفاده می‌کنند، زندان است. در اکثر کشورهای جهان این امر یکی از مهم‌ترین ابزارهای دفاع اجتماعی در مقابل پدیده جرم و شخص مجرم به حساب می‌آید. زندان در بخش‌بندی کیفرها زیر مجموعه مجازات‌های سالب آزادی است که گاهی موقت است و زمانی دایم. حبس موقت حبسی است که مدت زمان آن برای مرتکب جرم معین است و حبس دایم حبسی است که محکوم تا آخر عمرش تحمل می‌کند.

همچنین لازم به ذکر است که یکی از مهم‌ترین کیفرهایی که تقریباً در همه نظام‌های قضایی وجود دارد کیفر زندان است که قضات بیشتر محکومین را به آن محکوم کرده و آن‌ها را روانه زندان می‌کنند. این کیفر در زمره کیفرهای سالب آزادی قرار می‌گیرد. لازم به ذکر است که امروزه علم اداره زندان‌ها یا رژیم پنی تانسیر از اعتبار بیشتری برخوردار شده است. زندان از اشکال قرون وسطایی خود که دخمه‌های تاریک و نمناک با شرایط دهشتناک بوده در بیشتر کشورها خارج شده و به صورت مراکز درمانی اصلاح و تربیت و باز اجتماعی کردن مجرمان درآمده است.

زندان اساساً از مباحث و مشکلات اساسی بیشتر کشورها و از جمله کشور ما است. به ویژه در اوضاعی که ارتکاب جرایم در زندان در حین افزایش، پیچیده‌تر و سازماندهی شده‌تر نیز می‌شود و امکانات و شیوه‌های روز مورد استفاده بزهکاران در داخل زندان قرار می‌گیرد. شکی نیست که زندان برای نظام‌های قضایی تمام کشورها از جمله کشور ما هم، امری مطرح می‌باشد. وقتی به تاریخ نگاه می‌کنیم متوجه می‌شویم که حتی جوامع

نخستین در زمان های بسیار گذشته هم نسبت به جرایم تعریف شده خودشان مجازات خاصی را در نظر می‌گرفتند. در حال حاضر نیز مجازات ها نقش بسیار مهمی را مخصوصا در کشورهای جهان سوم بازی می کند. وقتی صحبت از مجازات می‌شود عده بسیار زیادی از افراد جامعه و حتی حقوقدانان در ابتدا حبس را به یاد می آورند که یکی از دلایل آن این می‌باشد که از بدو اسلام تا به امروز به شکل های مختلفی اجرا می شده است و همچنین اگر به قانون مجازات اسلامی نظر کنیم متوجه می شویم که شمار زیادی از مواد قانونی به مجازات حبس اشاره می‌شود

مفهوم جرم

جرم در واژه به معنای گناه، جناح و عصیان آمده و در ادبیات نیز بیشتر در معنای نخست یعنی گناه، مورد توجه قرار گرفته است.

در فرهنگ‌های حقوقی نیز جرم به معنی عملی آمده است که قانون آن را از طریق تعیین کیفر منع کرده باشد.

به کنش‌های مثبت یا منفی مخالف نظم اجتماعی افراد در جامعه که به موجب قانون برای آن مجازات یا اقدامات تعیین شده باشد جرم نام دارد. پس جرم عمل یا ترک عمل قابل مجازات یا اقدامات تأمینی است که قانون آن را مشخص می‌کند.

جرم در اسلام عبارت است از مخالفت با اوامر و نواهی کتاب و سنت یا ارتکاب عملی که به تباهی فرد یا جامعه بیانجامد.

تعریف جرم در قانون مجازات اسلامی نیز آمده است. در ماده ۲ قانون مجازات اسلامی به این موضوع پرداخته شده است: ماده (۲) ((هر فعل یا ترک فعلی که در قانون برای آن مجازات تعیین شده

باشد جرم نامیده می‌شود)).

البته باید یادآوری کرد که کنشهای مخالف نظم اجتماعی همیشه عنوان جرم نمی‌گیرند، بلکه فقط وقتی جرم نامیده می‌شوند که مجازات یا اقدامات تأمینی و تربیتی برای آنها منظور شده باشد. در غیر این صورت، اعمال ضد اجتماعی که نام جرم در مفهوم قانونی آن ندارند می‌توانند در محدوده جرم‌شناسی و نه حقوق جزا مورد مطالعه قرار گیرند. می‌توان گفت که از زمان‌های نخست و در واقع از زمانی که جوامع شکل گرفته‌اند مفهوم جرم وجود داشته است و جوامع همواره با آن درگیر بوده‌اند. مفهوم جرم یک واژه کلی است و در برگیرنده مفاهیم دیگری همانند جرم آنی، مستمر، تام، عقیم، محال و ... می‌باشد که پرداختن به آن از حوصله این ریز گفتار بیرون است.

ماهیت حبس

حبس با هر شکل و عنوانی که اجرا شده یا نامیده می‌شود عبارت از سلب آزادی می‌باشد.

ماهیت کیفری حبس

زندانی کردن فرد از لحاظ ماهیت، نوعی کیفر است. زیرا این عمل نه تنها بر خلاف میل و اراده فرد است و یکی از ویژگیهای کیفروسزا محسوب می‌شود، بلکه زندانی شدن، برای فرد تنگناهایی ایجاد و بر او تحمیل می‌کند که در حالت عادی روا و پسندیده نیست و هیچ کس دوست ندارد که موضوع آن قرار گیرد و زندانی شود. این خصوصیت مشترک همه مجازاتهاست که در اثر اجرای آن نوعی محدودیت، اعم از مالی یا جانی یا روانی، یا آزادی و حیثیت و کرامت انسان ایجاد می‌شود.

ماهیت حقوقی حبس

محکومیت به کیفر حبس علاوه بر ماهیت کیفری دارای قالب و آثار حقوقی نیز می باشد این جنبه از کیفر حبس در واقع امری اعتباری است که به دلیل اهمیت آثار حاکم بر آن بدین شکل مورد تعبیر قرار می گیرد.

انواع حبس

انواع حبس در نظر حقوق دانان و جرمشناسان کیفری عبارتند از حبس مجرد، حبس موقت، حبس دائم، حبس احتیاطی، تکدیری و حبس با کار می باشد.

حبس مجرد: عبارت است از اینکه محکوم در تمام مدت محکومیت خود، در یک سلول کوچک به طور انفرادی زندانی باشد.

حبس موقت: عبارت از سلب آزادی محکوم در مدت معین می باشد به عبارت دیگر فردی که به حکم مقامات صلاحیتدار قضایی جهت تحمل حبس به زندان معرفی می گردد باید در مدت معین مثلاً شش ماه در زندان حبس خود را تحمل نموده و پس از آن از زندان آزاد گردد.

حبس احتیاطی: عبارت است از سلب آزادی متهم در طول محاکمه برای جلوگیری از فرار متهم، یا از بین بردن مدارک جرم توسط او یا تبانی را حبس احتیاطی می گویند.

حبس تکدیری: حبسی که برای امور خلافی مقرر شده باشد حبس تکدیری نام دارد .

حبس با کار: حبسی که محکوم علیه به حبس، مجبور به انجام کارهایی که برای او مقرر شده است، باشد

اهداف حبس

در روزگاران مختلف اهداف حبس متغیر بوده است. در قدیم کیفر حبس به منظور ترد محکوم اجرامی شد و محکومان در قلعه هایی که فراموشخانه نامیده می شدند، نگهداری می شدند. هدف عبرت آموزی و ارعاب انگیزی نیز در کهن ترین دوران حاکم بوده است. در عصر حاضر علمای حقوق جزا معتقدند که مجازات حبس و زندان، صرف نظر از نقش پیشگیری آن یعنی منصرف ساختن

بزهکار از گرایش دوباره به ارتکاب جرم یا منصرف ساختن سایر شهروندان (تحقق پیشگیری عام یا عمومی) باید عامل اصلی اصلاح و تربیت دوباره محکومان باشد.

دوباره متهمان: هنگامی که فردی مظنون به ارتکاب جرمی است مقام قضایی می تواند در صورت لزوم، علیه او قرار بازداشتی صادر نماید و تا رسیدگی در دادگاه، او را در زندان نگاه دارد. هدف این اقدام شدید که ناقض اصل برائت است - آن است که تا هنگامی که حکم علیه شخصی صادر نشده، از فرار یا مخفی شدن متهم، امحای آثار و دلایل جرم، تبانی با متهمان دیگر یا شهود و مطلعین واقعه جلوگیری شود.

دوباره محکومان: اهداف مجازات سالب آزادی، به طور کلی عبارتند از، وظایف اخلاقی، طرد اجتماعی بزهکار، عبرت آموزی و بازدارندگی و ایجاد سازگاری اجتماعی.

وظایف اخلاقی: مجازات حبس می تواند تشریف خاطر بزه دیده، رفع احساس بی عدالتی، پیشگیری از انتقام خصوصی را فراهم سازد.

طرد بزهکار: کیفر سالب آزادی از نظر قانونگذارانی که این مجازاتها را پیش بینی می کنند و از نظر دادرسانی که این مجازاتها را مورد حکم قرار می دهند با هدف اساسی طرد بزهکار که اغلب در باره مجازاتهای طولانی مدت صادق است، اعمال میشود.

عبرت آموزی و بازدارندگی: تنبیه بزهکار باید کسانی را که وسوسه تقلید از او را در سر می پرورانند، به فکر وادارد. به همین لحاظ است که قانونگذار اغلب به هدف بازدارندگی جمعی توجه دارد و در این راستا مجازاتهایی را پیش بینی می کند که به لحاظ شدت، سرعت و حتمی بودن اجرا، افکار عمومی را تحت تاثیر قرار دهند. همچنین مجازات ممکن است دارای این فایده باشد که به وسیله رنجی که در مقصر ایجاد می کند او را به رفتار نیک تشویق نماید تا دوباره گرفتار چنین کیفری نشود.

ایجاد سازگاری اجتماعی: هدف عمده کیفر حبس، اصلاح و پذیرش مجدد اجتماعی محکوم است. رفتاری که به زندانی روا داشته

می شود، به طور عمده به منظور آموزش عمومی و حرفه ای و بهبود او می باشد.

افلاطون معتقد است: قانونگذار بایستی مجرم را مانند بیماری که محتاج درمان است بنگرد و به او یاد دهد که چطور از ارتکاب به گناه خودداری نماید.

کارکردهای حبس

نخستین کارکرد حبس عبارت است از تعیین مرزهای میان محدودیت و آزادی و استقلالی که که یک فرد در جامعه حق ابراز آن را دارد. این حد فاصل، پیام اجتماعی مهمی را در بر دارد و نفوذ و تسلط دولت بر فرد و مرزهای قدرت دولت را نشان می دهد. **دومین کارکرد حبس عبارت است از عقوبت (سزا دهی) و ارباب دیگران می باشد** و هدف برخی موارد حبس سزا دهی و مکافات می باشد که در عین حال باعث ارباب دیگران می شود مثلا کارکرد اصلاحی برای حبس ابد معنا ندارد. مجازات آن را می توان با هدف سزا دهی دانست که در عین حال اجرای آن باعث ارباب دیگران می شود.

سومین کارکرد حبس کارکرد اصلاحی و درمان می باشد. بیشتر جوامع حبس را وسیله ای برای باز پروری مجرمان و در نهایت باز گرداندن آنها به زندگی عادی می دانند. این کارکرد اصلاحی به طور مستقیم از حبس نتیجه می گیرد، زیرا اگر فردی به زندان بیافتد دیر یا زود از زندان آزاد می شود. اصلاح زمانی محقق می شود که شخصیت فرد متحمل مجازات به گونه ای متحول شود که دیگر تمایلی به ارتکاب جرم نداشته باشد. در رویکرد اصلاح و بازپروری مرتکب، یک بیمار اجتماعی محسوب می شود که مجازات درمان وی و دارای کارکرد اصلاحی می باشد.

چهارمین کارکرد حبس جلوگیری از ارتکاب جرم توسط مجرم می باشد. در برخی موارد می توان مجرمی را که قصد جدی بر ارتکاب دوباره جرم دارد یا شواهد و قرائن قوی دلالت بر ارتکاب چنین امری نماید، می توان فرد را حبس نمود

مشکلات و ضررهای موجود در مجازات حبس: مجازات حبس مشکلات فراوانی برای دولتها، جامعه و آحاد مردم ایجاد می کند که منافع این نوع مجازات را نسبت به مضرات آن به شدت کاهش می دهد فلذا جز در موارد استثنایی نمی توان از این ضمانت اجرای کیفری بهره برد.

برخی از مشکلات و ضررهای حبس عبارتند از :

تحمیل هزینه سنگین ساخت و نگهداری زندانیان بر بودجه دولت. اگر در نظر بگیریم که برای هر زندانی چقدر از بودجه دولت خرج می شود، آنگاه روشن می شود که این مجازات سودمند نیست و هزینه نگهداری از زندانی هزینه های گزافی را از بودجه دولت صرف می نماید.

ایجاد مشکلات برای خانواده زندانیان: مجازات حبس تنها خود زندانی را تحت تاثیر قرار نمی دهد بلکه خانواده زندانی را نیز تحت تاثیر قرار می دهد. به هر حال وجود زندانی در خانواده، به خصوص اگر زندانی پدر خانواده باشد، علی رغم مجرم بودن وی، فوایدی را در بر دارد. وقتی سرپرست خانواده در کنار خانواده خود باشد، دولت نگران آن خانواده نمی باشد. اما اگر سرپرست خانواده حضور نداشته باشد، دولت و جامعه باید نگران سلامت جسمی و روحی و اخلاقی آن خانواده باشد.

عدم باز اصلاح پذیری محکومان به حبس: محکومان به حبس بخصوص اگر حبس طویل المدت باشد، و در مدت حبس تحت یک رژیم اصلاح رفتاری قرار نگرفته باشند، تغییر شخصیت داده و پس از آزادی از زندان، دوباره به ارتکاب جرم روی می آورند. چه بسیار محکومانی که در چند روزی به مرخصی از زندان رفته اند دوباره مرتکب جرم شده و به زندان بر می گردند یا از مرخصی غیبت کرده و به زندان بر نمی گردند.

هدر دادن نیروی کار: با زندانی کردن مجرمان، جامعه از نیروی کار بسیاری از زندانیان محروم می شود. اینگونه نیست که بسیاری از زندانیان پیش از رفتن به زندان بیکار بوده

باشند و عده ای از آنان صاحب کار و در آمد بوده و با آن خانواده خود را اداره می کنند.

به خطر افتادن سلامت جسمانی زندانیان: بسیاری از زندانیان در زندان سلامت جسمانی خود را از دست می دهند. به خصوص اگر معتاد باشند و برای استفاده از مصرف مواد مخدر به استفاده از سرم مشترک روی می آورند که در نتیجه به بیماریهای واگیردار از جمله ایدز مبتلا می شوند.

جهت دریافت هرگونه رساله و مطالعات معماری با قیمت پایین با ما تماس بگیرید.

۰۹۹۰۷۵۳۰۹۲۰